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کنفرانس امنیتی مونیخ در غیبت ایران 
و روسیه

شــصتمین کنفرانس امنیتی مونیخ برای دومین سال 
پیاپی در غیاب روســیه و ایران جمعه) ۱۶ فوریه( آغاز 
به کار کرد و تا بعد از ظهر امروز)یکشنبه (  ادامه دارد. 
کنفرانــس امنیتی مونیخ برای دومین ســال پیاپی از 
دعوت جمهوری اســامی ایران و فدراســیون روسیه 
خودداری کرده اســت. به گزارش رســانه های محلی 
مونیخ، در ســه روزه برگــزاری کنفرانس، ۱٩ نمایش 
اعتراضی از ســوی گروه های مختلف در مونیخ برگزار 
می شود. مخالفان صنایع تسلیحاتی و گروه های مدافع 
محیط زیست در شــمار این گروه ها هستند، در عین 
حال حزب راستگرا و بیگانه ستیز “آلترناتیو برای آلمان” 
و طرفداران اسرائیل نیز اعام حضور کرده اند.شصتمین 
کنفرانس امنیتی مونیخ که به وسیله »گوترش« دبیرکل 
ســازمان ملل متحد افتتاح شــده بیش از هر موضوع 
دیگری به جنگ اوکراین، تهدیدهای روسیه علیه ناتو 
و سرنوشت غزه می پردازد. با توجه به بحران های عمیق 
جهانی و تهدیدهای امنیتی موجود، امسال تدابیر بسیار 
شــدیدتری برای حفظ امنیت ۵٠ رئیس کشور و ۱٠٠ 
وزیر و صدها نماینده نهادهای غیردولتی اتخاذ شــده 
اســت و ۵هزار پلیس آلمانی مســئولیت این کار را به 

عهده گرفته اند.

رهبران اروپا: پوتین متهم است
دقایقی پس از اعام خبر مرگ »آلکســی ناوالنی« در 
زندان روســیه، رئیس جمهوری لتونی، صریحاً رئیس 
جمهوری روســیه، ولادیمیر پوتیــن،  را متهم به قتل 
آلکســی ناوالنی کرد و گفت : “صــرف نظر از این که 
چه عقیده ای دربارۀ ناوالنی داشــته باشــیم، او به طرز 
بی رحمانه ای توســط کرملین به قتل رســیده است. 
این واقعیت گویای ماهیت حقیقی رژیم فعلی روســیه 
اســت.”امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانســه نیز 
گفت که در روســیه امروز آزاداندیشان را روانه گولاک 
می کنند. در اظهاراتی جداگانه، وزیر امور خارجۀ فرانسه، 
استفن سژورنه، گفت : “مرگ ناوالنی تاوان مقاومت او 
در مقابل یک نظام ســرکوبگر بود و این مرگ در عین 

حال یادآور ماهیت رژیم ولادیمیر پوتین است.”
اتحادیۀ اروپا نیز در واکنشــی جداگانه رژیم روسیه را 
تنها مسئول مرگ آلکســی ناوالنی معرفی کرد. شارل 
میشل، رئیس شورای اروپا، گفت : “آلکسی ناوالنی در 
دفاع از ارزش های آزادی و دموکراسی جنگید. او جان 
خود را در راه آرمان هایش فدا کرد.”شارل میشل ضمن 
ابراز مراتب تســلیت خود به خانواده ناوالنی و مبارزان 
راه دموکراسی در جهان گفت : “مبارزان می میرند، اما، 

مبارزه برای آزادی هرگز متوقف نمی شود.”
وزیر امور خارجۀ سوئد، توبیاس بیلستروم، در اظهاراتی 
کم سابقه مرگ ناوالنی را در زندان “جنایت وحشتناک 
جدید رژیم پوتین” توصیف کرد و افزود : “ســرکوب و 
بی رحمی های اعمال شده علیه ناوالنی بار دیگر نشان 
می دهد چرا لازم اســت به مبارزه علیه تمامیت خواهی 

ادامه بدهیم.”
بعد از دو قرن سیاســت بی طرفی، سوئد در پی حملۀ 
پوتین بــه اوکراین به پیمان آتانتیک شــمالی، ناتو، 

پیوست.
ژرار آرو، سفیر پیشین فرانسه در سازمان ملل، آمریکا 
و اسرائیل، مرگ ناوالنی را نتیجۀ قدرت مطلقۀ پوتین 
و روان پریشــی او به عنوان یک دیکتاتور تازه به دوران 
رســیده توصیف کرد و افــزود : “پوتین از بنیاد اوباش 
و افســر دســت چندم اطاعاتی اســت که تصادفاً به 
قدرت دســت یافته و با بی رحمی و بی شــرمی تمام 
همۀ مخالفانش را اینگونه از ســر راه برمی دارد.” سفیر 
پیشین فرانسه در ادامه افزوده است که هر چقدر زمان 
می گذرد، پوتین بیش از هر زمان هر انتقادی را تهدید 
تلقی می کند. وی در ادامه افزوده است که “پارانویا جزء 
لاینفک دیکتاتوری است و ناوالنی بهای این بیماری را 

پرداخت.”
اولیگ اورلــوف، از مدافعان حقوق بشــر، در خروج از 
جلسۀ داگاه خود در مســکو، مرگ آلکسی ناوالنی در 
زندان را جنایت رژیم ولادیمیر پوتین و تراژدی بزرگ 
برای همگان توصیف کرد. گاری کاســپاروف، قهرمان 
پیشــین شــطرنج، ولادیمیر پوتین را قاتل مستقیم 
ناوالنی معرفی کرد. او گفت : “ناوالنی به قتل رســید 
زیــرا از پوتین و نظام مافیایی فاســدان و غارتگران او 
پرده برداشــت.” کاسپاروف آدم کشی پوتین در سطح 
جهانــی و حمایت او از رژیم هــای دیکتاتوری را روش 
منحصربفــرد رهبر کرملین خواند و افزود که پوتین تا 
زمانی که متوقف نشود، آدمکشی را متوقف نخواهد کرد.

مرگ ناگهانی ناوالنی بهت همگانی را برانگیخته است، 
به ویژه این که وی دیروز پنجشــنبه پانزدهم فوریه در 
سامت کامل به نظر می رســید و از طریق ویدیو در 

دادگاه خود حضور یافت.

شمار شهدای خبرنگار به 130 شهید رسید 
دفتر اطاع رسانی دولت در نوار غزه با صدور بیانیه ای 
تأکید کرد که شــمار خبرنگارانی که از هفتم اکتبر تا 
کنون در نوار غزه به شــهادت رسیدند در پی شهادت 
4 خبرنگار در بمباران مناطق مختلف نوار غزه به ۱3٠ 

شهید رسید.
خبرگــزاری آناتولی عربی،  دفتر اطاع رســانی دولت 
در نــوار  غزه اعام کرد که 4 خبرنگار فلســطینی در 
بمباران مناطق مختلف نوار غزه به شهادت رسیدند.در 
این بیانیه آمده است همکاران رسانه ای که به شهادت 
رسیدند عبارتند از: زید ابو زاید مدیر رادیو قرآن کریم، 
یاسر ممدوح خبرنگار  خبرگزاری کنعان، محمد رسان 
شــنیوره و محمود مشــتهی خبرنگاران  خبرگزاری 
الساحل.رسانه های فلسطینی و بین المللی بارها نسبت 
به  حمله ارتش اسرائیل به تیم های خبری هشدار دادند 
و خواستار حمایت از آنها شدند اما رژیم اشغالگر به این 

خواسته ها بی تفاوت است.

تحلیل
همدلی| امید محسنی: بــازی برد- برد اسرائیل با 
اهرم ترور و گسترش جنگ؛ این ظن  نتانیاهوست. اما 
بازی بایدن در زمین نتانیاهو تعریف نمی شود، همانطور 
که بازی عربســتان در زمین اســرائیل به پشــتوانه 
استراتژی پشت پرده »عادی سازی و راهکار دو دولتی« 

بایدن در جریان است. 
اگر روند جنگ حماس و اســرائیل را بیرون از تحلیل 
سنتی آن که یک ســو مقاومت و حامیان آن و طرف 
دیگر غرب و اســرائیل را در برمی گیرد، مورد ارزیابی 
قرار دهیم، نکاتی برجسته خواهد شد که ممکن است 
در دو ســوی ماجرای حادثه هفتم اکتبر پاســخ های 
قانع کننده ای را آشــکار کند. روند طبیعی و معمول 
جنگ های گذشته مقاومت و اسرائیل، تقسیم بندی های 
مشــخصی را در بر می گرفت. جنگ های کوتاه مدت 
چند دهه گذشته مشخصا دو ویژگی مهم داشته اند: 

نحوه بروز جنگ و شیوه ادامه درگیری ها. 
آغاز جنگ هفتم اکتبر و نحوه ادامه آن بیانگر شواهدی 
است که بر دو نتیجه مهم استناد دارد: نخست اینکه 
باید شیوه مواجهه گروه های مقاومت بعد از هفتم اکتبر 
تغییر کرده باشد و آنچه که از روز نخست جنگ برآمده 
شیوه نظامی متفاوتی است که با گذشته هیچ قرابتی 
ندارد. دوم اینکه روند ادامه جنگ و تدارک اســرائیل 
برای این موضوع، بیش از آنکه غافلگیری اســرائیل را 
نمایان کند، بهره گیری آنها از اقدام حماس و به درازا 
کشــاندن این جنگ را به نمایش گذاشته که با ورود 
ناوهای جنگی آمریکا تلفیقی از یک پروژه ادامه دار را 

به رخ می کشد. 
نشانه های نخست بازی واشنگتن

 از روزهــای ابتدایی برخورد، همه تحلیلگران جهانی 
بر این عقیده بوده انــد آمریکا این حجم از تجهیزات 
را برای مقابله با نیروهای فلسطینی مستقر در غزه به 
میدان نیاورده است. اگر مبنای تحلیل را بر پیش دستی 
آینده نگرانه آمریکا قرار دهیم نیز حضور نظامی آمریکا 
قبل از فعال شــدن تحــرکات دیپلماتیک، نمایش 
غیرمنتظره ای را به صحنه درگیری منطقه ای تحمیل 
کرد که ابتدا درهای میانجیگری را بسته و مدیریت را 
به سود اســرائیل به پیش برده است. حبس جنگ و 
ابتکارعمل بازیگران موثر، پیشروی اسرائیل به درون 
غزه در حالی که بسیاری از تحلیلگران ورود نیروهای 
زمینی به غزه را دور از ذهن تصور می کردند، فعال شدن 
اسرائیل در مسیر ترورهای متحرک و تحریک ایران و 
حزب الله لبنان برای درگیری و رویارویی مســتقیم، 
نشانه های واضحی از دلایل اولیه حضور نظامی آمریکا 
در منطقه بوده اســت. ایالات متحده دیوارهای بلند 
نظامی را برای اسرائیل ایجاد کرد تا بتواند» دیپلماسی 
تهدید« را به واسطه نامه ها و پیام های هشدار آمیز برای 

بازیگران منطقه ای با تمبر شیپور جنگ ارسال کند.
تغییر ذائقه دولت های عربی

اگر عادی ســازی روابط به ظــن ایرانیان و گروه های 
حامی فلسطین نوعی خیانت نابخشودنی است اما برای 
آمریــکا و متحدان منطقه ای آن، راه حل دموکراتیک 
برای بستن زخمی است که هفت دهه منطقه را دچار 
افت و خیزهای بسیار مخاطره آمیز کرده است. تغییر 
ذائقه اعراب در دو دهه گذشته از ایدئولوژی سرزمین 
فلســطینی و حق حاکمیت اعراب بر سرزمین های 
اشغالی به ایجاد موازنه اقتصادی و سیاسی برای رفتن 
به توسعه و سرمایه گذاری بزرگ نفتی که در عربستان 
با آرامکو و طرح های پیشرو در حوزه هوش مصنوعی 
پیش می رود و در امارات با خلق خدمات دانش بنیان 
و در قطر با واسطه گری اقتصادی و سیاسی نمود یافته، 
راه را برای غرب و اسرائیل هموار کرده است تا لابی های 
قدرتمندتری برای ایجاد تغییر دلخواه در سرزمین های 
اشغالی بیابند، چرا که طعم شیرین قدرت اقتصادی زیر 
زبان اعراب چنان خوشایند است که هرگز نمی خواهند 
با تنشــی بزرگ در مرزهای خــود تلخی درگیری را 
بچشند و ویترین شیشه ای پر زرق و برقی را که ترسیم 

کرده اند، فرو بریزند. 

مدیریت زمان از سوی غرب و عربستان
 آیا جنگ هفتم اکتبر دقیقا در مســیر عادی سازی 
روابط و ایجاد دو دولتی در سرزمین های اشغالی قرار 
گرفت؟ این سوالی است که شاید پاسخ به آن چندان 
آسان نباشــد، اما فرآیند درگیری و حوادثی که پس 
از آن به وقوع پیوسته است نشاندهنده تاش آمریکا 
برای پیشــبرد طرح عادی ســازی روابط همزمان با 
پیشبرد تشکیل دو کشور فلسطینی و اسرائیلی است. 
ســکوت عربســتان و امارات در قبال جنگ غزه که 
حتی تصویر میانجیگری از این دو کشــور مهم عربی 
را به همراه نداشــت، شوک اولیه به دنیا بود. همزمان 
که در کشــورهای اروپایی همچون اسپانیا و فرانسه 
راهپیمایی های گسترده ای برای حمایت از فلسطینی ها 
در جریان بود اعراب با سکوت سنگین خود این چنین 
نمایاندند که خسته از درگیری های عربی - اسرائیلی 

به صلح می اندیشند. واقعیت اما چیزی دیگری بود. 
اگر به پرســش های مهم بالا پاسخ داده شود، فضای 
شفاف تری برای تحلیل وجود خواهد داشت: چرا جنگ 
حماس علیه اسرائیل دقیقا زمانی به وقوع پیوست که 

عادی سازی روابط عربستان و اسرائیل به مرحله نهایی 
نزدیک می شد؟ چرا این جنگ بعد از بهبود روابط ایران 
و عربستان بافاصله به اجرا درآمد، در حالیکه ادعای 
خبرگزاری های خارجی و حتی اســرائیلی ها این بود 
حماس دو ســال در تدارک این عملیات بود. انتخاب 
زمان حمله از سوی حماس بدون تردید ناآگاهانه در 
پروژه ای تعریف شــد که اسرائیل، آمریکا و عربستان 
بــرای نهایی کردن عادی ســازی بــر آن اتفاق نظر 
داشتند؟ چند روز پیش از حمله حماس به اسرائیل، 
وزیر امور خارجه اردن در مصاحبه ای تلویزیونی گفته 

بود »ما به برادرانمــان اطمینان داریم. همه ما دنبال 
صلح عادلانه و فراگیر هستیم. همه می دانند، برادرانمان 
در عربستان ســعودی هم می دانند و مواضعشان بر 
اساس حل منازعه فلسطین بر اساس طرح دو دولتی 
است و این همان چیزی است که به تحقق صلح فراگیر 

و عادلانه منجر خواهد شد.«
وزیر امــور خارجه اردن در ابتــدای این مصاحبه به 
مواضع و ســخنرانی عبدالله دوم، شــاه این کشور در 
مجمع عمومی ســازمان ملل نیز اشاره و تأکید کرد، 
سخنرانی شاه کشــور »بیانگر اولویت های اردن بود. 
اولویت اول مسئله فلسطین است. او روشن بیان کرد 
که هیچ صلحی نیست و هیچ عواید اقتصادی در کار 
نخواهد بود. باید مسئله، اساسی حل شود. حل اساسی 
هم، راهکار دو دولتی است که تنها راه تحقق این صلح 

است«.
مخالفان قدرتمند منطقه ای

اصرار کشــورهای مدافع فلســطین بر این نکته که 
راهــکار دو دولتــی راه تحقق صلح و حل ریشــه ای 
مســئله اســت، نکته ایجابی موضوعی اســت که با 
مخالفان بســیار قدرتمندی در منطقه رو به رو بوده 
اســت. ایران، حزب الله و نیروهای مقاومت در منطقه 
که نگاه آرمانی به موضوع فلسطین دارند راه های گریز 
عربستان را برای پیمودن مسیر عادی سازی بسته اند. 
بدون تردید آمریکا و عربستان برای رسیدن به توافق 
پشت پرده با اســرائیل نیازمند گشایش های اولیه ای 
بودند تا بتوانند عادی ســازی را نه در ســکوت که در 
قالب یک طرح بزرگ بین المللی به جلو ببرند. شاید 
جنگ بزرگ هفتم اکتبر که امرکایی ها از آن به عنوان 
۱۱ ســپتامبر دیگر نام برده اند، نقطه اصلی برای آغاز 
طرح بزرگ بایدن در قبال مسئله فلسطین و اسرائیل 
بود. این راهکار هم حیثیت عربستان را به عنوان یک 
مدافع سنتی فلسطینیان به ظاهرحفظ خواهد کرد و 
هم عمل انجام شده ای است که بسیاری از کشورهای 
منطقه را در قبال رسیدن به توقف جنگ و ایجاد ثبات 
در منطقه را ناگزیر به قبول شرایط کشورهایی خواهد 
کرد که ابتکار عمل بعد از درگیری ها و کشــتار را در 
دســت دارند.  سفرهای بلینکن بعد از سفرهای وزیر 
دفــاع آمریکا به منطقه و اتمام پروژه هراس افکنی از 
یک جنگ غیرقابل کنترل با دستور کار جدیدی همراه 
بوده است. پیشــنهادهای آمریکایی و تکرار استقرار 
یک نظم دو دولتی این بار با شــرایط جنگی منطقه 
همانقدر همخوانی دارد که تحمیل استراتژی آمریکا 
و کشورهای عربی شوک آور نیست. پیام ها و دیدارهای 
بلینکن در روزهای گذشــته در موازات طرح گالانت 
که اداره بین المللی غزه پس از جنگ را در اختاف با 

ایالات متحده تجویز می کند، دو روی یک سکه اند. اگر 
اینگونه تحلیل کنیم که عربستان برای رسیدن به یک 
صلح پایدار با اســرائیل با موانعی چون مسائل آرمانی 
رو به رو بوده، نباید از نظر دور داشــت که ناگزیرهایی 
همچون وجود رقیب قدرتمنــدی همچون ایران در 
تقاطع فلســطین و اســرائیل از یکسو خطری بالقوه 
محسوب می شد که می توانست مشکات بزرگ تری 
را از ناحیه حوثی های یمنی برایش ایجاد کند.  از سوی 
دیگر آتش اختاف این دو کشور را به حدی می رساند 
که خطرجنگ های نیابتی در منطقه بالا می گرفت. این 
مســئله حتما با ساخت شیشه ای عربستان در مسیر 

توسعه اقتصادی در تضاد بود.
نقش چین، آگاهانه یا ناآگاهانه؟

فرصتی که چین برای آمریکا و عربســتان ســاخت، 
تاریخی تریــن اتفاق چنــد دهه گذشــته در عرصه 
بین الملل بود. میانجیگری چین در حالیکه بسیاری بر 
این عقیده بودنــد این قدرت بزرگ برای تامین منافع 
خود در خاورمیانه وساطتی بزرگ را رقم زده، خواسته 
یا ناخواسته بازی در زمین آمریکا و متحدانش در منطقه 
بود. اگر فرض را بر این بگذاریم که چین بر اساس یک 
هدف بلند مدت چنین نقشی را پذیرفت، بدون تردید 
باید این نکته را هم بپذیریم که عربستان سود بیشتری 
از این آشــتی برده اســت. کنترل خط آتش انصارالله 
یمن که در سال های گذشته گزنده ترین حمات را به 
شریان های اصلی و اقتصادی این کشور داشته، نخستین 
دستاورد بزرگ چین و عربســتان بود که میوه هایش 
را آمریــکا و اســرائیل در قبال حــوادث بعد از هفتم 
اکتبرچیده اند. دست بسته ایران و خاطر آسوده عربستان 
از ناحیه مقاومت در جریان جنگ حماس و اسرائیل این 
فضا را ایجاد کرد که سعودی ها با کمترین هزینه بتواند 
خواسته های نهایی خود را دنبال کنند؛ خواسته هایی که 

آمریکا نیز در قبال مسئله فلسطین به دنبال آن بود.
فرصت طلبی ریاض

 اگر چین به هدف خود در خاورمیانه برای ایجاد ثبات 
نرسید و تنش دریای سرخ مسیر مبادلات این کشور 
پرمــراوده را با خلل رو به رو کرد اما عربســتان برای 
پذیرش طرح های مشابه کشور مستقل فلسطینی و 
عادی ســازی برای غرب شرط می گذارد. قراردادهای 
تســلیحاتی و امنیتی به عنوان خواسته »بن سلمان« 
از غــرب در مواجهه با آینــده پرلغزش در منطقه به 
واسطه پذیرش عادی سازی نشان داد آنها در استفاده 
از تهدیدها تبحر یافته اند. از سوی دیگر به نظر می رسد 
جنگ غزه اگر آنگونه که آمریکا در حال مدیریت آن 
است به نتیجه برسد، راه های عادی سازی روابط اعراب با 
اسرائیل از هر زمان دیگری هموارتر خواهد بود. تضعیف 

نیروهای مقاومت که این روزها با ترورهای مهندسی 
شــده در حال انجام اســت، خروج حماس به عنوان 
یکی از بزرگ ترین مخالفان دو دولتی، تغییر موازنه به 
نفع کشورهای عربی خواهد بود، تغییری که می تواند 
عادی سازی روابط و پیشبرد راهکار امریکای - عربی را 
همزمان نهایی کند. البته این راه صعب با اینکه تا اینجا 
به نفع کشورهای عربی و در سکوت آنها به پیش رفته 
است هنوز با موانع بسیار بزرگی رو به رو است. یکی از 
بزرگ ترین موانع، اسرائیل و تندروهای داخلی هستند 
که با پیشنهادهای آمربکا کاما مخالفند و از فرصت 
باقیمانده برای گسترش جنگ و وارد کردن بازیگران 
جدیدتر به این منازعه استفاده خواهند کرد. این خط 
جدید نتانیاهو بر این پایه چیده شده که بتواند از راهکار 
دو دولتی آمریکایی ها تا زمان انتخابات جلوگیری کند 
و چشــم امید به یک رئیس جمهور جمهوری خواه 
بدوزد که از صندوق هــای رای ایالات متحده بیرون 
آمده و ناجی نهایی آنها شود. چراکه نتانیاهو در آخرین 
اظهارات خود به این نکته اشاره کرده است، وجود یک 
کشور فلسطینی که می تواند با ایران توافق نظامی و 
امنیتی داشته باشد برای اسرائیل خطرناک خواهد بود. 
مانع بزرگ و قدرتمند دیگــری که در میانه راهبری 
اعراب و آمریــکا خودنمایی می کند، ایران و حزب الله 
لبنان است. آخرین موضع سید حسن نصرالله درباره 
بی حد و مرز بودن پاسخ آنها به اسرائیل گواه همین 
ادعاست.  گرچه آمریکا با سیاست مهار تنش و مدیریت 
جنگ تاکنون توانسته از بالا گرفتن تنش ها و آنچه که 
به عنوان تله اسرائیل برای ورود آنها به جنگ از آن یاد 
می شود جلوگیری کند اما حتی با پایان یافتن جنگ 
غزه و در دسترس بودن راه حل های نهایی در فلسطین، 
نفوذ ایران در منطقه و کاریزمای نیروهای مقاومت در 
میان فلسطینیان مخاطرات بزرگی برای عربستان و 
آمریکا همین طور اسرائیل در آینده خواهد بود. نمایش 
آمریکا و اسرائیل از مردم غزه به عنوان کسانی که هیچ 
دخالتی در امور مقاومت نداشته اند و تنها جنبه ناگزیر 
آنها در قبال حماس و نیروهای فلسطینی را در رسانه ها 
به نمایش گذاشته اند، قلب جریانی است که در دل غزه 

و سرزمین های اشغالی جاری است. 

بی تردید جنگ غزه و نهایی کردن پیشروی های اسرائیل 
در رفح،  ســاده ترین مرحله این مســیر دشوار است 
که مقابل غرب و اعراب قــرار دارد. انتهای این کوچه 
تاریک پر است از موانع بزرگ و کوچک که با چراغ سبز 
آمریکا کنار نخواهند رفت و پرده های جدیدتری را از 
یک منازعه بزرگ تر به رخ خواهند کشید. پرهیز ایران 
از واکنش های تند به عربســتان اگر ناگزیر امروز برای 
حفظ یک آشــتی با پادرمیانی شریک راهبردی خود، 
چین، باشد آنقدرهم عمیق و محکم نیست که بتواند 
ایران را بر ســر قرار نگه دارد، چون آینده، راهبردهای 
متنوع تــری را پیش روی بازیگــران منطقه ای خواهد 
گذاشت. کوچک ترین اشتباه در راهبرد آمریکایی - 
عربی، دروازه خروج از بن بست برای بازیگرانی خواهد 

بود که احتمالا همه تحرکات را رصد می کنند.

چین هم خواسته یا ناخواسته در شمار شریکان نقشه راه دولت بایدن برای خاورمیانه شده است؟ 

بازی پیچیده واشنگتن 
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همدلی| سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان گفت: در 
جنگ تمام عیار با اسراییل هستیم. میدان جنگ اکنون گسترده 
شــده و هیچ محدودیتی در هدف قــراردادن نیروهای متخاصم 
نداریم.دبیــرکل حزب الله لبنان گفت: ما تنهــا دو گزینه داریم 
مقاومت یا تســلیم.ما هزینه های مقاومت را می پردازیم. هزینه 
تسلیم ســرافکندگی و ســر خم کردن مقابل دشمن است.وی 
گفت: اگر گزینه تســلیم انتخاب می شد، صهیونیست ها تنها در 

سرزمین های اشغالی نبودند بلکه در کل منطقه حضور داشتند.
نصرالله تصریح کرد که دولت بایــدن می گوید نباید جنگ غزه 
متوقف شود.وی در این حال تأکید کرد:اسرائیلی ها خسته شدند و 
خیلی مایل هستند جنگ متوقف شود ولی آمریکا مخالف است. 
آمریکا بیشتر از اسرائیل می خواهد حماس نابود شود.دبیرکل حزب 
الله لبنان گفت: هر خونی که امروز در غزه و منطقه ریخته می شود، 
مسئول اول آن جو بایدن و بلینکن هستند. دولت آمریکا مسئول 
همه خون های ریخته شده هستند. نتانیاهو و گالانت همه مامور 
اجرا هســتند. دبیرکل حزب الله لبنان تاکید کرد: فداکاری های 
جنبش های مقاومت واکنشــی و موقتی نیست بلکه برگرفته از 
آگاهی، بصیرت و شــناخت اهداف است.به گزارش ایرنا به نقل از 
المیادین، سید حسن نصرالله  جمعه )پریروز( به مناسبت سالگرد 
شهدای فرمانده اظهار داشــت: تجاوزی که به تازگی در منطقه 
النبطیه و الصوانه لبنان رخ داد غیرنظامیان را هدف قرار داد و این 
امر قابل توجه است.دبیرکل حزب الله لبنان افزود: چیزی که در 
این دو منطقه رخ داد، تجاوزی عامدانه بود زیرا دشمن می توانست 
از قتل غیرنظامیان جلوگیری کند.وی خاطرنشان کرد: ما در قلب 
یک نبرد واقعی قرار داریم، در جبهه ای که طول آن بیش از صد 
کیلومتر و شهادت تعدادی از مبارزان مقاومت بخشی از نبرد است.

دبیرکل حزب الله لبنان گفت: زمانی که غیرنظامیان مورد هدف 
قرار می گیرند این امر برای ما دارای حساســیت خاصی است، ما 
موضوع آسیب رساندن به غیرنظامیان را نمی توانیم تحمیل کنیم.

پاسخ کشتار اسرائیل تداوم نبرد در جبهه هاست
سید حسن نصرالله با بیان اینکه دشمن باید بداند که در این مساله 
فراتر از حد خود رفته اســت، تصریح کرد: هدف دشمن از قتل 
غیرنظامیان فشار آوردن بر مقاومت و توقف اقدامات آن است زیرا 
اهداف تمام فشــارها از هفتم اکتبر تاکنون توقف جبهه جنوبی 
است. پاسخ به این کشتار باید تداوم نبرد در جبهه ها باشد.نصرالله 

افزود: هدف قرار دادن شهرک صهیونیست نشین کریات شمونه 
با ده ها موشک کاتیوشا و تعدادی موشک »الفلق« پاسخ اولیه به 
این جنایت بود.وی ادامه داد: دشمن باید بهای ریختن خون زنان 
وکودکان ما در النبطیه و الصوانه و مناطق دیگر را بدهد. بهای خون 

غیرنظامیان، پایگاه ها نخواهد بود بلکه خون است.
نصرالله گفت: مقاومت لبنان از قدرت موشــکی گسترده و دقیق 
برخوردار اســت و این موشک ها از کریات شمونه گرفته تا ایات 
می رسند. وی با بیان اینکه بهای تسلیم شدن بسیار سنگین، گران، 

خطرناک و سرنوشت ساز است، افزود: 
تسلیم شدن به معنای ذلت، بردگی و 
اهانت به کوچک و بزرگ ما و همچنین 

آبروی ما است.
دشمن در بحران زندگی می کند

دبیرکل حزب الله لبنان با اشاره به اینکه 
مقاومت باعث شــد دشمن در بحران 
وجودی زندگی کند و اوج این بحران 
طوفان الاقصی است، خاطرنشان کرد: 
آیا کشورهایی که ۲ میلیارد مسلمان 
دارنــد و قادر به ارســال دارو و غذا به 
مردم غزه نیســتند، مصادیق ذلت و 
ضعف نیســتند؟وی با تاکید بر اینکه 
یکی از مســئولیت های ما و ملت های 
اســامی و آزاده جهان تبیین حقایق 

است، گفت: دشمن صهیونیستی حتی یک دلیل قانع کننده برای 
ثابت کردن دروغ هایی ندارد که از هفتم اکتبر تا کنون ترویج کرد.

نصرالله اضافه کرد: اگر در مورد اتفاقات هفتم اکتبر تحقیقاتی انجام 
شود، تمام مبانی اخاقی و قانونی که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی و جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا مدعی آن 
هستند، با پافشاری شان بر نابودی جنبش حماس از بین خواهد 
رفت. وی اضافه کرد: بســیاری از کشورها حتی کشورهایی که 
می گویند دوست جنبش حماس هستند جعل تاریخی اسرائیل در 

مورد هفتم اکتبر را باور کردند و مقاومت فلسطین از هفتم اکتبر تا 
کنون با بدترین نوع جعل و اهانت مواجه شد.

آمریکا مسئول است
دبیرکل حزب الله لبنان با تاکید بر اینکه بزرگ ترین پدیده نفاق 
و دوریی که جهان امروز شــاهد آن است، موضع دولت آمریکا در 
خصوص نوار غزه است، اظهار داشت: اگر ایالات متحده حمایت 
تسلیحاتی و دیگر حمایت ها از رژیم صهیونیستی را اکنون متوقف 
کند، چه نتانیاهو بخواهد و چه نخواهد، جنگ به طور مســتقیم 
متوقف خواهد شد.وی با اشاره به اینکه 
اکنون آمریکا بیش از اسرائیل بر مساله 
از بین بردن حماس پافشــاری دارد، 
گفت: مسئول ریخته شدن هر قطره 
خون در منطقه دولت آمریکا اســت و 
مسئولان اسرائیلی تنها ابزارهای اجرایی 

هستند.
نصرالله تاکید کرد: طوفان الاقصی این 
مساله را برما کرد که هدف اصلی رژیم 
صهیونیستی که برای آن تاش می کرد 
کوچانــدن مردم فلســطین و برپایی 

کشور کاما یهودی است.
وی ادامه داد: هدف از محاصره غزه این 
بود که مردم این منطقه در سکوت و 
آرامش بمیرند بدون اینکه دنیا تکان 
بخورد. هدف صهیونیست ها این اســت که مردم کرانه باختری 
به اردن، مردم غزه به مصر و فلســطینی های موجود در مرزهای 
4۸ربه لبنان کوچ کنند.دبیرکل حزب الله لبنان اظهار داشــت: 
اکنون مسئولیت ما این است که از این کوچ اجباری ممانعت کنیم 
و این امر نیازمند مقابله گسترده است.وی تاکید کرد: آمریکا مانع 
این امر می شود که ارتش لبنان از ساح و موشک  برخوردار شود؛ 
ساحی که بتواند برای محافظت از لبنان قدرت بازدارندگی ایجاد 
کند.نصرالله ادامه داد: مقاومت لبنان و فلسطین قدرت بازدارندگی 

رژیم اسرائیل را با شکست مواجه کرد و این رژیم را زیر سوال برد 
و معادله بازدارندگی جدید ایجاد کرد.

در مذاکرات سیاسی فلسطین دخالت نمی کنیم
دبیــرکل حزب الله لبنان افزود: زبان های ما از توصیف مقاومت 
 و پایداری افسانه ای مردم غزه عاجز است. رژیم صهیونیستی و 
آمریکا انتظار نداشتند که مقاومت لبنان اراده و شجاعت ایجاد 
جبهه حمایت از غزه را داشته باشد. وی اضافه کرد: هدف همه 
مــا در محور مقاومت چه دولت ها چه ملت ها و چه جنبش ها و 
مجاهدان این است که دشمن باید در این نبرد شکست بخورد.

نصرالله هدف از شکســت دشــمن در این نبرد را جلوگیری از 
تحقق اهداف این رژیم ارزیابی و تاکید کرد: هدف ما این اســت 
که بزرگ ترین خســارت ها را به دشــمن وارد و آن را مجبور به 
عقب نشــینی کنیم.وی در مورد مذاکرات فلســطینی ها گفت: 
مذاکرات سیاسی به گروه های فلســطینی مربوط می شود که 
جنبــش حماس را به عنوان نماینده خــود انتخاب کردند و ما 
در مساله مذاکرات دخالت نمی کنیم. نصرالله تاکید کرد: ساح 
مقاومت برای تغییر نظام سیاســی، قانون، سیستم حکمرانی و 
ایجاد سهم های فرقه ای جدید در لبنان نیست، ساح مقاومت 
برای محافظت از لبنان است. وی با بیان اینکه مرزهای زمینی 
ترســیم شده اســت و هر مذاکره ای بر اساس معادله »از خاک 
لبنــان خارج شــوید« خواهد بود، گفت: فرهنــگ مقاومت ما 

فرهنگ زندگی و کرامت است  نه فرهنگ ذلت  تسلیم شدن.

سیدحسن نصرالله اعلام کرد

جنگ تمام عیار حزب الله - اسرائیل

* طعم شیرین قدرت اقتصادی زیر زبان 
اعراب چنان خوشایند است که هرگز 

نمی خواهند با تنشی بزرگ در مرزهای 
خود تلخی درگیری را بچشند

* ایران، حزب الله و نیروهای مقاومت در 
منطقه که نگاه آرمانی به موضوع فلسطین 

دارند راه های گریز عربستان را برای 
پیمودن مسیر عادی سازی بسته اند

* پیشنهادهای آمریکایی و تکرار 
استقرار یک نظم دو دولتی این بار با 

شرایط جنگی منطقه همانقدر همخوانی 
دارد که تحمیل استراتژی آمریکا و 

کشورهای عربی شوک آور نیست

* از روزهای ابتدایی برخورد، همه 
تحلیلگران جهانی بر این عقیده بوده اند 

آمریکا این حجم از تجهیزات را برای 
مقابله با نیروهای فلسطینی مستقر در 

غزه به میدان نیاورده است
* فرصتی که چین برای آمریکا و 

عربستان ساخت، تاریخی ترین اتفاق چند 
دهه گذشته در عرصه بین الملل بود

* حضور نظامی آمریکا قبل از فعال 
شدن تحرکات دیپلماتیک، نمایش 
غیرمنتظره ای را به صحنه درگیری 

منطقه ای تحمیل کرد که ابتدا درهای 
میانجیگری را بسته و مدیریت را به سود 

اسرائیل به پیش برده است

* میدان جنگ اکنون گسترده شده 
و هیچ محدودیتی در هدف قراردادن 

نیروهای متخاصم نداریم
* هرکجا تانک، خودرو یا نظامی 
صهیونیست ببینیم هدف می گیریم

* دو گزینه داریم؛ مقاومت یا تسلیم
* هزینه های مقاومت را می پردازیم

* دولت آمریکا مسئول همه خون های 
ریخته شده هستند. نتانیاهو و گالانت 

همه مامور اجرا هستند
* بهای خون غیرنظامیان، پایگاه ها 

نخواهد بود بلکه خون است
*آمریکا مانع پایان جنگ است


